CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

Assunto: Obras Públicas

ESTADO DO PARANA

Iniciativa: Vereador

CNPI N 80.789.548/000|-00

0 Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem

solicitar ao Executivo Municipal, para que realize estudos sobre a viabilidade de

recapeamento da rua Maximiano Pfeffer, entre o trevo do Sesi/Senai até a Ponte do rio

Passa Três.

INDICAÇÃO N° 042 / 2021

Justificativa: Esta rua há vários anos vêm sendo remendada mas não resiste ao grande

fluxo de veículos que ali transitam, seja pelos moradores dos Bairros Seminário, Passa

Três, Sítio dos Rauen, Fazendinha, etc, seja pelos usuários da Prefeitura Municipal, que

recebe um grande número de pessoas diariamente, além dos visitantes ao Parque

Ecológico São Luiz de Tolosa, um dos maiores pontos turísticos do Município, gerando

um grande fluxo de movimento, acabando por macular a imagem da Cidade ao nos

depararmos com uma pavimentação de qualidade muito ruim. Está na hora desta rua

recebera atenção devida.

Data: 29/01/2021

RICARDO GONÇALVES FURQUIM - PP

Secret. da Camara Mun. de Rio Negro
RECEBIDQO_0919

Ac/sto sar Baso
VcPF 86ti28.709-25

Diretor Legislativo

sUAVO.

RUA DR. VicENIE MAcHAdo, 148 CENIRO - CEP: 83.880-000 CaiXA PosIal N° 5| RIO NEGRO - PARANÁ

Site: www. camaraderionegro.pr.gov.br " E-mail: cmrn@camaraderionegro.pr.gov.br

FoNES: (47) 3641-7400 98464-8606 - 98464-8607

{ "type": "Document", "isBackSide": false }